
                        Generalforsamling i Landsforeningen Autisme Kreds Storstrøm  
                                                    torsdag den 22.3.2018 kl. 18-21 
 
 
Indledningsvist blev filmen ”Det Digitale Tilbud” vist for de fremmødte. I filmen fortælles det, 
hvordan mennesker med autisme kan have stor glæde af at arbejde med digitale medier. 
Filmen er fremstillet på Autismecenter Storstrøm og har vundet 5 internationale priser. 
Efterfølgende blev der givet mange bud på, hvordan vi kan være med til at udbrede filmen og 
dens budskaber til så mange relevante parter som muligt. 
 
Sabine Hagens erklærede Generalforsamlingen for åben kl. 20.00 
 
Dagsorden iht. vedtægterne: 
 
 
1) Valg af dirigent og referent. 
Lars Hagen blev valgt til dirigent. 
Bente Loldrup blev valgt til referent. 
 
 
2) Formandens beretning 2017-2018 
Det forgangne år stod primært i kommunalvalgets tegn. Vi blev tidligt enige om, at vi ville 
fokusere vores kræfter på at afholde møder mellem de opstillede og vores målgruppe. 
 
Foredrag 
Vi fortsatte med at komme ud i krogene i vores store kreds. Derfor startede vi året i Næstved 
med et meget velbesøgt foredrag med Ulla Kjer, der handlede om støttemuligheder for 
voksne. Der kom godt 60 mennesker, og det blev bestemt, at succesen skulle gentages i 2018. 
 
Sikon 
I april tog to bestyrelsesmedlemmer på kredsens regning af sted til Sikon-konferencen i 
Odense, Anne-Mette og Sabine. Konferencen gav masser af input, der er dog så meget at vælge 
imellem, at det kan være svært at overskue. Men vi blev klædt bedre på til vores opgave. 
 
KV17 
I løbet af foråret gik bestyrelsesmøderne mv. til forberedelsen af de dialog- og panelmøder, vi 
planlagde op til KV17. Michael og Bente sørgede for et møde i Nakskov, Anne-Mette og Sabine 
for ditto i Nykøbing F og Haslev i samarbejde med de to DH-afdelinger, og Helene arrangerede 
i DH-regi og i samarbejde med dem mødet i Vordingborg. 
Møderne resulterede i stort fremmøde alle stederne og gode diskussioner/dialoger mellem 
politisk niveau og borgerne. Mange små tiltag for yderligere samarbejde er sat i søen 
fremover. 
I Lolland fik Michael efter konstitueringen arrangeret møder med hhv. Social- og 
Arbejdsmarkeds-udvalgsformanden,  Børne- og Skoleudvalgsformanden og Borgmesteren. 
Dette resulterede i, at der i samarbejde med Det Nationale Autismeinstitut laves en indsats for 
at få mennesker med socialt handicap i ordinært arbejde, at der fokuseres på skolevægring 
samt at der arbejdes på ansættelse af en borgerrådgiver. 



DH 
Op til møderne fik vi hanket op i vores DH-arbejde og er ved at være velrepræsenteret i de 
forskellige DH-afdelinger (bortset fra Næstved, der fortsat ikke fungerer). På den måde er vi 
med til direkte at påvirke det kommunale politiske system. 
 
Familiedag 
I august-måned afholdt vi vores årlige familiedag, der igen gik til Kalvehave Labyrintpark. 
Igen en meget fin oplevelse med mange deltagende medlemmer; denne gang ekstra god, idet 
Autisme 4700 havde valgt samme sted og samme dag til samme arrangement. Der påtænkes 
et fælles arrangement til 2018. 
 
Repræsentantskabsmøde 
I 2017 havde vi ingen, der kunne deltage i landsforeningens repræsentantskabsmøde, da vi 
havde valgt tre navngivne, konkrete repræsentanter ved generalforsamlingen, hvoraf ingen 
havde tid. Fremover vælges der alene tre repræsentanter, der sidenhen kan bestemmes af 
kredsforeningen. På den måde sikrer vi vores stemmeret på repræsentantskabsmødet bedst. 
 
Netværks Caféer 
I hele 2017 har vi kunnet tilbyde 2 Netværks Caféer i hhv. Nakskov og Vordingborg. Begge er 
meget velbesøgte.  
Vordingborg kører fortsat med to grupper: en gruppe for pårørende til børn til og med 
folkeskolen og en gruppe for pårørende til større børn/unge/voksne med autisme. Grupperne 
mødes hver måned skiftevis. Begge grupper er meget tilfredse med opdelingen og de to 
fokuspunkter. 
Nakskov kører ditto på skinner med mange deltagere.  Også her er der to grupper: en gruppe, 
som er åben for alle – både pårørende og mennesker med autisme, og en gruppe, der er forbe-
holdt pårørende. Grupperne mødes også hver måned skiftevis. 
 
Medlemstal 
Som kredsforening vokser vi fortsat lige så stille og støt. Vi er nu per 1.3.18 hele 434 
medlemmer mod 418 per 1.1.2017 
 
Bisidning 
Bisidning er fortsat et stort emne, da behovet er stort og mulighederne, for at få ydet hjælp, få. 
I årets løb har Stella Stengård fra DH-Vordingborg ydet et stort arbejde med at hjælpe vores 
medlemmer i sagsbehandlingsjunglen. 
Der er vedtaget nye regler i kredsen i foråret 2018 for bisidning, som vil blive lagt ud på vores 
hjemmeside til almen information. 
Målet er at etablere et bisiddernetværk i foreningen. 
 
Samarbejde med Børnepsykiatrisk Hospital i Næstved 
I år var det primært Bente, der holdt oplæg for forældre til ny-diagnosticerede børn. Det er et 
fint samarbejde, som gavner både hospitalet og os som kredsforening. 
 
Nyhedsbreve og hjemmesiden 
Michael har sørget for at informere vore medlemmer om relevante informationer med 
jævnlige og gode nyhedsbreve. Hele landsforeningen vil i løbet af 2018 få en ny hjemmeside. 



Østmøde 
Der blev ikke afholdt et Østmøde i løbet af året, da medlemmerne ikke kunne samles. 
 
Visioner for det kommende års arbejde i kredsforeningen: 
 Sagsbehandling og bisidning 
Bestyrelsen vil diskutere, hvordan vi kan bidrage til bedre bisidnings-muligheder og ordentlig 
sagsbehandling for vores medlemmer.  
Socialt arrangement - Familiedagen 
Vi stiler hen imod et fælles arrangement med Autisme 4700. 
NetværksCaféer 
Der arbejdes foruden de to NetværksCafé-tilbud fortsat på etableringen af en GameCafé for 
unge i Næstved. 
 
Kommentarer til beretningen: 
Helene fortalte, at DH-Næstved er ved at komme op at stå med hjælp fra DH-Vordingborg. 
Helene har via skolechefen søgt tal for skolevægring i Vordingborg Kommune. Kriteriet er 30 
dages fravær både sammenhængende og usammenhængende. Der er behov for yderligere 
beskrivelse. 
 
Der blev spurgt til de præciserede regler for bisidning. Disse lægges op på hjemmesiden efter 
yderligere drøftelser i bestyrelsen. 
Michael og Sabine fortalte lidt mere om overvejelser og perspektiver i forbindelse med 
bisidning. 
 
Formandens beretning blev vedtaget. 
 
 
3) Kasseren beretning om det reviderede regnskab 
Michael Weyand fremlagde og gennemgik regnskabet, da kasserer Line Virkelyst ikke kunne 
deltage. 
Revisorerne påpeger, at fakturaerne burde være stilet mod kredsforeningen, ikke enkelte 
bestyrelsesmedlemmer. MW gjorde dog opmærksom på, at offentlige institutioner kræver 
enten en CVR-nr. eller CPR-nr. for at skrive en regning, Vi har ikke vores egen CVR-nr. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 
4) Behandling af forslag fra bestyrelsen 
Bilag 1. Forslag om etablering af en solidaritetsfond for medlemmer, der af økonomiske 
årsager ikke har råd til at betale professionel rådgivning i sager med offentlige myndigheder. 
Kommentarer: 
Giver ekstra arbejde til forældre oveni alt det andet. Det er dejligt med flere forskellige 
muligheder, men beløbet er alt for lille.  Måske skulle man hellere søge §18 midler til 
bisidning/hjælp til forældre. Det er vigtigt, at en bisidder er den samme person i et helt forløb.  
DH-Vordingborg søger §18 midler til kørsel til bisidder. Da kredsforeningen ikke er en lokal 
forening i den forstand, at den kun dækker én kommune, kan vi ikke søge §18-midler. Det kan 
til gengæld vores "datterforening" autisme4700. Vores bisidderes rolle er at hjælpe 
forældrene til at finde de rette rådgivere. Vi er bare forældre, vi kan kun tilbyde så lidt. Vi har 



ansvar for, at vores tilbud er lige tilgængelig for alle medlemmer, der har behov, derfor er der 
en begrænsning. Forslaget sendes til yderligere behandling i bestyrelsen. 
 
 
5) Behandling af indkomne forslag 
Ingen forslag 
 
 
6) Valg  af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Valgene gælder for 2 år, og genvalg kan finde sted. Der afgår hvert år halvdelen af bestyrelsen. 
På valg i år: Helene Hansen, Sabine Haugelund Hagens, Bente Loldrup. 
Suppleanter på valg hvert år: Line Virkelyst, Anne-Mette Petersen 
(Valgt sidste år for to år: Michael Weyand, Claus Bergmann Hansen) 
Genopstiller: Sabine Haugelund Hagens, Bente Loldrup, Line Virkelyst, Anne-Mette Petersen 
Det var ikke andre kandidater. 
De genopstillede blev valgt og Helene Hansen blev takket for sit store arbejde og engagement i 
bestyrelsen. 
Bestyrelsen fik mandat til at supplere sig selv for at kunne genbesætte Helenes plads.  
 
 
7) Valg af 3 medlemmer til repræsentantskabet + 1 suppleant 
Vedtaget (uden at sætte navne på). 
 
 
8) Valg af revisor 
Det foreslås, at Lars Kristensen og Lars Hagens fortsætter som revisorer. 
Vedtaget. 
 
 
9) Fremtidigt virke 
Se sidste afsnit af ”Formandens beretning” 
 
 
10) Eventuelt 
Ingen sager. 
 
 
Formanden afsluttede Generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 
 
 
Dirigent:                                                                                                                Referent: 
 
 

Lars Hagens                                                                                                         Bente Loldrup 
 
 
 


